
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO  N
0
  41, DE 27 DE JULHO DE 2010 

 

 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 257ª 

Reunião Ordinária, realizada em 27 de julho de 2010, e considerando o que consta no processo 

23083.008970/2010-66, 

 

 

 

 

R E S O L V E:       Criar as Unidades Organizacionais conforme descrito no Anexo 

a esta Deliberação. 
 

 

 

 

 

RICARDO MOTTA MIRANDA 

Presidente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO  

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

ANEXO À DELIBERAÇÃO  N
0
  41, DE 27 DE JULHO DE 2010 

 

 

 

Descrição da UORG Localização 

Coordenação do curso Técnico em 

Agropecuária / Habilitação em Agropecuária 

Orgânica 

Colégio Técnico da Universidade Federal 

Rural do Rio de Janeiro (CTUR) 

Coordenação do Curso Técnico em Turismo e 

Hospitalidade / Habilitação em Hotelaria 

Colégio Técnico da Universidade Federal 

Rural do Rio de Janeiro (CTUR) 

Coordenação de Curso de Ensino Médio Colégio Técnico da Universidade Federal 

Rural do Rio de Janeiro (CTUR) 

Coordenação de Serviço Orientação de Apoio 

ao Educando (SOE) 

Colégio Técnico da Universidade Federal 

Rural do Rio de Janeiro (CTUR) 

Coordenação de Sistema de Integração Escola 

Empresa (SIEE) 

Colégio Técnico da Universidade Federal 

Rural do Rio de Janeiro (CTUR) 

Secretaria de Produção  Colégio Técnico da Universidade Federal 

Rural do Rio de Janeiro (CTUR) 

 


